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Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta hyväksyy seuraavat linjaukset varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen 
hyvittämisessä 1.6.2026 alkaen toistaiseksi: 

1. Maksuhyvitykset määräaikaan mennessä annettujen ilmoitusten perusteella 
vahvistettuina koulujen loma-aikoina. Maksuhyvityksen saa koulujen loma-ajan 
arkipäiviltä. 

2. Perhepäivähoidossa kohdan 1. lisäksi hoitajan poissaolotilanteissa, jos huoltaja 
järjestää hoidon itse. 

3. Palvelun järjestämisessä tapahtuvissa ennakoimattomissa palvelukatkoksissa. 
 

Päätös 
Sivistysjohtajan esitys hyväksyttiin. 

Selostus Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaki 1503/2016 määrittelee hyvityskäytännöiksi 
seuraavat tilanteet: Jos lapsi on sairauden vuoksi poissa varhaiskasvatuksesta yli 
kymmenen päivää kalenterikuukauden aikana, kyseiseltä kuukaudelta peritään 
puolet kuukausimaksusta. Jos sairaudesta johtuva poissaolo kestää koko 
kalenterikuukauden, maksua ei peritä lainkaan. Jos lapsi on muusta syystä poissa 
varhaiskasvatuksesta koko kalenterikuukauden, maksuna peritään puolet 
kuukausimaksusta. Mikäli lapsen varhaiskasvatus on alkanut viimeistään edellisen 
vuoden elokuussa ja lapsi on ollut varhaiskasvatuksessa toimintavuoden kaikkina 
kuukausina, heinäkuu on maksuton.  
Kunnalla on mahdollisuus tarjota tämän lisäksi laissa säädettyjä maksuhyvityksiä 
laajempia hyvityksiä, joilla on kannustettu perheitä ilmoittamaan poissaolosta 
ennakkoon. Poissaoloilmoitukset vaikuttavat varhaiskasvatuksen toiminnan 
suunnitteluun, kuten henkilöstöresurssin mitoittamiseen, työvuorosuunnitteluun 
sekä ruoka- ja siivouspalvelujen järjestämiseen. 

 Kasvun ja oppimisen lautakunta on aikanaan päättänyt 14.6.2016 § 40 
varhaiskasvatusmaksujen hyvittämisestä koulujen loma- aikoina. Hyvitettävät 
päivät ovat olleet tästä alkaen käytössä koulujen loma-aikoina ja 
maksuhyvityksen on saanut ilmoittaessaan määräaikaan mennessä poissaolosta 
koulujen loma-aikoina. Tällöin loma-ajasta ei ole peritty varhaiskasvatusmaksua. 
Hyvitettävien päivien avulla on ollut mahdollista keskittää ja supistaa toimintaa 1-
3 varhaiskasvatusyksikköön koulujen loma-ajaksi.  

 
 Perhepäivähoidon osalta maksuhyvityskäytäntö on ollut voimassa edellä 

mainitun mukaisesti, jonka lisäksi hoitajasta johtuvissa äkillisissä 
poissaolotilanteissa jossa perhe järjestää hoidon itse esimerkiksi hoitajan 
sairastuessa äkillisesti.  

 
 Varhaiskasvatuksessa on noudatettu kasvun ja oppimisen lautakunnan päätöstä 

koulujen loma-aikoina, ja käytäntö on ollut toimiva. Selvyyden vuoksi 
päätöksentekoon tuodaan päivitetyt käytännöt, joissa hyvitettävien päivien 
käytäntöä noudatetaan myös jatkossa.  

 
Sivistyslautakunnan päättämät maksuhyvityskäytännöt eivät koske yksityistä 
varhaiskasvatusta. Yksityisten palveluntuottajien hyvityskäytännöt vaihtelevat 



toimijakohtaisesti, ja jokainen yksityinen palveluntuottaja informoi asiasta 
asiakasperheitään.  

Esimerkiksi COVID-19 pandemian aikana tai työtaistelutoimenpiteiden aikana 
saattaa tulla vastaan tilanteita ja olosuhteita, jossa palvelun järjestäminen 
muodostuu haasteelliseksi. Näissä tilanteissa yksi mahdollisuus supistaa palvelun 
käyttöä on tarjota perheelle hyvitettävänä päivä siinä tilanteessa, kun huoltaja 
pystyy järjestämään lapsen varhaiskasvatuksen itse. Ennakoimattomat katkokset 
palvelun järjestämistä koskien on tämän vuoksi sisällytetty esitykseen. 
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